
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ  ÚŘAD  

 
Odbor zdravotnictví 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Výzva k zapojení do vzdělávací kampaně FAST HEROES  

 

Vážená paní ředitelko, Vážený pane řediteli,  

zapojte svou školu do vzdělávací kampaně FAST HEROES jejíž misí je zvyšování povědomí o nejčastějších 

příznacích mrtvice a nutnosti okamžité neodkladné lékařské péči. Cévní mozková příhoda patří mezi nejčastější 

příčiny úmrtí a nejčastější příčiny invalidity – trvalého poškození zdraví a fyzické způsobilosti. Pacienti s cévní 
mozkovou příhodou neboli mrtvicí potřebují neodkladnou lékařskou péči. Proto je důležité mít dostatek informací 

o jejím průběhu a příznacích stejně tak o možnostech ovlivnit riziko jejího vzniku a zmírnění následků  

po překonání mrtvice. 

Do kampaně je zapojená i Nemocnice České Budějovice, a.s. jako jedna z prvních. Kampaň je zaměřena na děti 
předškolního věku a prvního stupně základních škol, hravou a vlídnou formou seznamuje děti se třemi základními 

příznaky mrtvice. 

Předáváme výzvu k zapojení školy do vzdělávacích aktivit směrujících ke zvýšení povědomí o cévní mozkové 
příhodě, které těží z dětského nadšení pro učení a schopnosti bezprostředně sdílet nové znalosti se svými 

rodinami, zejména svými prarodiči. 

Školy se mohou zapojit do kampaně dle svých možností v různých úrovní. Zapojení je velice jednoduché: 

- paní učitelka/učitel zaregistruje školu/školku, 

- počká na kontakt ze strany Fast Heroes, 
- škole budou doručeny pracovní sešity, 

- součástí je on-line proškolení.  

Více informací se dozvíte na webových stránkách projektu, resp. kampaně: 

https://cz-cs.fastheroes.com/involve-a-school/  
https://docs.google.com/presentation/d/1-lKbTeDjxXYzGj8-

gG0GVg1y4wb_1RJfBu7z6laBHt4/edit#slide=id.g2281777fc31_0_71 

 
Věřím, že zapojení do kampaně může být nevšedním zážitkem pro žáky Vaší školy a napomůže šířit osvětu 

zaměřenou na rozpoznání příznaků cévní mozkové příhody, která stále postihuje velké množství pacientů. 

Děkuji za spolupráci.  

 

S pozdravem  

 

Mgr. Ivana Turková 
vedoucí odboru zdravotnictví 

Krajský úřad Jihočeského kraje  

   

Váš dopis zn.:   

Ze dne:   

Naše č. j.:   

Sp. zn.:  Základní školy na území Jihočeského kraje  

  Mateřské školy na území Jihočeského kraje 

Vyřizuje: Mgr. Ivana Turková  

Telefon: 386 720 600  

E-mail: turkova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 12. 6. 2023  

 

https://cz-cs.fastheroes.com/involve-a-school/
https://docs.google.com/presentation/d/1-lKbTeDjxXYzGj8-gG0GVg1y4wb_1RJfBu7z6laBHt4/edit#slide=id.g2281777fc31_0_71
https://docs.google.com/presentation/d/1-lKbTeDjxXYzGj8-gG0GVg1y4wb_1RJfBu7z6laBHt4/edit#slide=id.g2281777fc31_0_71

		2023-06-12T16:17:30+0200
	Ivana Turková




